

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області

Михайло КАПУСНЯК

« 04 » 01 2024 року

ЗВІТ
роботи щодо запобігання та виявлення корупції
Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області за 2023 рік

Номер заходу з/п	Назва заходу	Відомості про виконавців	Термін виконання	Очікуваний результат
1.	Інформування Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Держгеокадастру про хід виконання Антикорупційної програми Держгеокадастру	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Згідно до наказу Держгеокадастру	02.01.2024р. складено звіт про хід виконання Антикорупційної програми Держгеокадастру за відповідною формою та направлено на адресу Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Держгеокадастру.
2.	Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства у тому числі шляхом опрацювання уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції організаційно-розпорядчих актів Головного управління	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Протягом звітного періоду здійснюється перевірка уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проектів організаційно-розпорядчих документів, що видаються Головним управлінням Держгеокадастру в Івано-Франківській області (далі - Головне управління). Опрацьовано (завізовано) 659 наказів. Дотримання антикорупційного законодавства та виконання заходів щодо запобігання та виявлення корупції знаходяться на постійному контролі у

керівництва Головного управління.				
	Протягом року			Протягом звітного періоду 18 осіб було призначено на посади в Головному управлінні та попереджено про вимоги, спеціальні обмеження та заборони, встановлені законами України «Про запобігання корупції» та «Про державну службу».
3.	Попередження осіб, які претендують на зайняття посад в Головному управлінні про вимоги, спеціальні обмеження та заборони, встановлені законами України «Про запобігання корупції» та «Про державну службу»	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції		Інформацію до Держгеокадастру, Національного агентства надано своєчасно та в повному обсязі
4.	Виконання доручень Держгеокадастру, листів Національного агентства з питань запобігання корупції тощо	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проводяться, інформаційно-роз'яснювальна робота щодо роз'яснення поняття «конфлікт інтересів», шляхи і способи врегулювання конфлікту інтересів під час виконання працівниками Головного управління своїх службових обов'язків. Поінформовано НАЗК про 2 факти, що можуть свідчити про вчинення державним кадастровим реєстратором Відділу № 1 Управління надання адміністративних послуг Головного управління, Ногіною Оленою Сергіївною, правопорушення, пов'язаного з корупцією (порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів).
5.	Здійснення заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його врегулювання відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції»	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Протягом звітного періоду надійшло 1 повідомлення про наявність конфлікту інтересів, яке врегульовано відповідно до вимог ст. 33 Закону України «Про запобігання корупції»

				про що повідомлено відповідну особу. Головним управлінням проінформовано про факти вчинених правопорушень НАЗК, Національну поліцію в Івано-Франківській області та Держгеокадастр.
6.	Проведення організаційних заходів з підготовки до чергового етапу декларування	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Січень-березень	В звітному періоді уловненою особою з питань запобігання та виявлення корупції надається консультаційна допомога працівникам Головного управління щодо заповнення та подання декларацій. Проведено внутрішні навчання згідно Плану-графіка навчальних заходів з антикорупційної тематики в Головному управлінні на 2023 рік щодо особливостей здійснення заходів фінансового контролю в умовах воєнного стану. Через систему електронного документообігу «ДОК ПРОФ», Головним управлінням проінформовано структурні підрозділи про відновлення декларування та функції Національного агентства з питань запобігання корупції з перевірки декларацій (лист від 19.10.2023 № 256/3-23-0.14) та проведено онлайн-навчання для всіх працівників Головного управління (лист-повідомлення від 14.11.2023р. № 278/3-23-0.14). Розроблено та направлено до виконання структурним підрозділам наказ Головного управління від 21.11.2023р. № 96 «Про дотримання вимог антикорупційного законодавства в частині своєчасного подання декларацій». При звільненні працівники Головного управління попереджаються про необхідність подати декларацій за звітний період.
7.	Проведення перевірки факту подання / неподання суб'єктами	Головний спеціаліст з	У встановлені законодавством	Проведення перевірки факту подання/неподання суб'єктами декларування Головного управління

	декларування Головного деklarаций управління, до вимог Закону відповідно «Про запобігання корупції»	питань запобігання та виявлення корупції	терміни	деклараций відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції», проводиться відповідно до вимог наказу Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру від 17.11.2023 № 389 та наказу Головного управління від 21.11.2023р. № 96 «Про дотримання вимог антикорупційного законодавства в частині своєчасного подання деклараций».
8.	Інформування спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у разі виявлення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення чи одержання інформації про вчинення такого правопорушення працівниками Головного управління	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року (невідкладно після виявлення)	Впродовж звітного періоду у Головному управлінні виявлено 3 факти вчинення працівниками (колішніми працівниками) правопорушення пов'язаного з корупцією - вчинення дій в умовах конфлікту інтересів. Державний кадастровий реєстратор Відділу № 1 Головного управління Держгеокадастру в Івано- Франківській області Нотіа Олена Сергіївна вчинила дії в умовах конфлікту інтересів та не вжила заходів передбачені ст.28 ЗУ "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Головним управлінням проінформовано про факти вчинення правопорушень НАЗК та ГУ Національної поліції в Івано-Франківській області (лист від 22.05.2023 №10-9-0.14-2087/0/2-23) та згідно вимог наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень» повідомлено Держгеокадастр (лист від 22.05.2023 №21-9-0.14- 2089/0/2-23). Згідно наказу Головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області від 19.06.2023 № 87-к Нотіну О.С. звільнено з посади державного кадастрового реєстратора

				Відділу № 1 Управління надання адміністративних послуг Головного управління. Відомості щодо порушення вимог ст.28 Закону України «Про запобігання корупції» Ногіною Оленою Сергіївною внесені в Єдиний державний реєстр осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. Перебойчук Тетяна Володимирівна, головний спеціаліст з внутрішнього аудиту Головного управління - не були вжиті заходи передбачені п.2 ч.1 ст.28 ЗУ "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Головним управлінням проінформовано про факти вчинених правопорушень НАЗК та ГУ Національної поліції в Івано-Франківській області (лист від 12.09.2023 № 0-9-0.7-3834/0/2-23) та згідно вимог наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень» повідомлено Держгеокадастр (лист від 12.09.2023 № 0-9-0.7-3834/0/2-23).
9.	Організація роботи щодо запобігання та діяльності серед працівників Головного управління	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Згідно наказу Головного управління від 25.09.2023 № 141-к Перебойчук Тетяну Володимирівну звільнено з посади головного спеціаліста з внутрішнього аудиту Головного управління, за угодою сторін, ст.86 ЗУ «Про державну службу». На виконання листа Національного агентства з питань запобігання корупції від 20.05.2022 №33-02/12333-22 в Головному управлінні постійно проводиться робота з виявлення фактів колабораційної діяльності шляхом здійснення роз'яснень, проведення анкетування та опитування працівників.

10.	Організація роботи внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	На офіційному веб-сайті Головного управління в рубриці «Запобігання проявам корупції» розміщено інформацію «Світлиця з викривачами корупції». Дані повідомлення, після надходження реєструються в «Автоматизованій системі управління документами ДОК ПРОФ 3», утримуючись гарантій захисту щодо анонімності та нерозголошення інформації щодо викривачів. Забезпечено окремих телефонний номер для повідомлень. На стендах в Головному управлінні названа інформація про канали для повідомлень. За звітний період повідомлень не надходило.
11.	Інформування Держгеокадастру про факти правопорушень у Головному управлінні, відповідно до вимог наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень»	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Щоквартально	Протягом звітнього періоду Головним управлінням надіслані 71 повідомлення про здійснення заходів щодо доступу до речей та документів та їх виїмку у структурних підрозділах Головного управління, з них 3 повідомлення щодо вчинення дій в умовах конфлікту інтересів, 1 - обшук, 1 - інформація вказана в запитках Івано-Франківського РУПІ ГУНП в Івано-Франківській області від 26.09.2023р. № 16099/108/46/02-2023, № 16100/108/46/02-2023 СВ Івано-Франківського РУПІ ГУНП в Івано-Франківській області щодо досудового розслідування в рамках кримінального провадження № 12022091010001659 від 05.10.2022р., за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.366 КК України щодо ймовірно незаконного здійснення державної реєстрації земельної ділянки
12.	Ведення обліку працівників Головного управління, призначених до відповідальності	Головний спеціаліст з питань	Протягом року	За звітний період не були призначені посадові особи Головного управління до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень та/або

	за вчинення корупційних та/або правопорушень, пов'язаних з корупцією	запобігання та виявлення корупції		правопорушень, пов'язаних з корупцією.
13.	Участь в проведенні службових розслідувань щодо осіб, визнаних винними у вчиненні корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, або невиконанні вимог Закону України «Про запобігання корупції» в інший спосіб та вжиття заходів щодо притягнення їх до дисциплінарної відповідальності відповідно до вимог законів України «Про запобігання корупції», «Про державну службу» та постанови Кабінету Міністрів України від 13.06.2000 № 950	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Службових розслідувань в Головному управлінні Держгеокадастру в Івано-Франківській області щодо причин та умов, що призвели до вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень не проводилось.
14.	Надання методичної та консультаційної допомоги з додержання законодавства щодо запобігання корупції	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом року	Протягом звітного періоду Головним управлінням забезпечено в КНЗ «Івано-Франківський обласний центр підготовки та підвищення кваліфікації державних службовців» із використанням технологій дистанційного навчання за допомогою програмного продукту ZOOM: 6 осіб пройшли навчання за спеціальною професійною (сертифікованою) програмою підвищення кваліфікації для державних службовців, вперше призначених на посади державної служби категорій «Б», «В» в тому числі з питань запобігання та виявлення корупції;

				116 осіб навчання за загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Запобігання та виявлення корупції в органах влади». 13 осіб Головного управління підвищили кваліфікацію з питань запобігання та виявлення корупції на онлайн платформах NAZK.Study, Prometheus. Протягом звітного періоду відповідно до Плану-графіку навчальних заходів з антикорупційної тематики в Головному управлінні Держгеокадастру в Івано-Франківській області на 2023 рік проведені 6 навчальних заходів з питань запобігання та виявлення корупції в Головному управлінні на теми: 13.03.2023р. «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та відповідальність за порушення вимог фінансового контролю»; 26.06.2023р. «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів»; 27.10.2023р. «Правила етичної поведінки»; 15.11.2023 р. «Відновлення декларування та функції Національного агентства з питань запобігання корупції з перевірки декларацій»; 12.12.2023р. «Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення. Права викривачів, їх захист»; 22.12.2023р. «Відповідальність за порушення вимог, заборон та обмежень встановлених Законом України «Про запобігання корупції».
15.	Розроблення плану роботи з	Головний	Протягом року	План роботи щодо запобігання та виявлення

питань запобігання та виявлення корупції Головного управління на 2025 рік	спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції		корупції Головного управління на 2024 рік розроблено, 25.12.2023 затверджено керівником та розміщено на офіційному вебсайті Головного управління.
---	---	--	---

Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції



Ольга ТУРЧИН